kepemimpinan pada masa Khulafaur Rasyidin dalam menyebarkan agama islam dan

menjaga umat manusia, dan membaca beberapa literatur yang menyangkut tentang

khulafaur Rasyidin dan kepemimpinan dalam perspektif islam. (Setiyowati dkk, 2021)

Hasil dan Pembahasan

A. Abu Bakar ash-Shiddiq Ra. (11-13 H/632-634 M)

Abu Bakar ash-Shiddiq mempunyai nama asli yaitu Abdullah bin Amir bin Amr bin

Ka’ab bin Sa’ad bin Ta’im bin Murrah bin Ka’ab bin Lu’ai bin Ghalib bin Fahr al-Qurasy at-

Taimi. Abu Bakar juga merupakan sahabat Rasulullah yang mendapatkan gelar ash-

B. Umar bin Khathab Ra. (13-23 H/634-644 M)

Sebelum memeluk Islam Umar dikenal dengan pribadi yang tangguh dan memusuhi

dan menyiksa umat Islam di Mekkah, sehingga Umar terkenal dengan sebutan “Singa di

Padang Pasir” juga terkenal akan kecerdasannya dalam berpikir sehingga ia mendapatkan

julukan “Abu Faiz”.

C. Utsman bin Affan Ra. (23-36 H/644-656 M)

Utsman bin Affan lahir pada tahun 576 M di Taif. Dengan nama aslinya Utsman bin

Affan bin Abdil Ash bin Umayyah. Ia adalah orang kaya dan berasal dari keluarga yang

kaya raya keturunan Quraisy, akan tetapi kehidupannya dijalani sederhana, serta sebagian

Pada masa akhir pemerintahan Utsman bin Affan situasi politik yang paling tegang

dimana pada saat itu terjadi pemberontakan dan fitnah yang terus menerus meneror

Utsman bin Affan yang mengakibatkan Utsman terbunuh pada saat sekelompok orang

yang sedang berdemonstrasi di depan rumahnya pada hari jumat tanggal 17 Dzulhijjah 35

H/655 M. Sebelumnya Rasulullah sudah menyampaikan perihal kematian Utsman yang

syahid nantinya dan pada saat itu wafatnya dalam posisi membaca Al-Quran.

D. Ali bin Abi Thalib Ra. (36-41 H/656-661 M)

Ali merupakan khalifah yang memiliki kekerabatan dengan Rasulullah yakni Ali

adalah putra Abu Thalib yang merupakan paman Rasulullah. Ali termasuk dalam

Assabiqunal Aqqalun yaitu orang yang memeluk Islam sejak kanak-kanak. Pada

pemerintahan Ali ini lebih banyak dalam mengatasi konflik-konflik yang terjadi setelah